浙江康隆达特种防护科技股份有限公司 关于为控股子公司提供担保的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述 或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:

- 被担保人名称及是否为上市公司关联人: 江西天成锂业有限公司(以下 简称"天成锂业"),为浙江康隆达特种防护科技股份有限公司(以下简称"公司" 或"康隆达") 控股子公司。本次担保不存在关联担保。
- 本次担保金额及已实际为其提供的担保余额: 本次担保金额为人民币 5,500.00万元;已实际累计为其提供担保余额为人民币2.85亿元(含本次担保)。
 - 本次担保是否有反担保:无
 - 对外担保逾期的累计数量:无
- 特别风险提示: 截至本公告披露日,公司及控股子公司合计担保金额占 上市公司最近一期经审计净资产的比例为54.28%。敬请投资者关注担保风险。

一、担保情况概述

(一)担保基本情况

公司近日与九江银行股份有限公司上高支行(以下简称"九江银行")签订 了《最高额保证合同》,为天成锂业向九江银行申请的综合授信额度提供连带责 任保证担保,担保金额为人民币5,500.00万元。天成锂业其他股东官春丙戊天 成管理咨询中心(有限合伙)(以下简称"天成管理")、官春亿源锂咨询中心(有 限合伙)(以下简称"亿源锂")共同向天成锂业提供连带责任保证担保。

(二) 本次担保事项履行的内部决策程序

公司已于 2023 年 4 月 26 日、2023 年 5 月 19 日分别召开第四届董事会第三 十一次会议及2022年年度股东大会,审议通过了《关于2023年度对外提供担保 额度预计的议案》。在经股东大会核定之后的担保额度范围内,公司董事会提请 股东大会授权公司董事长或董事长指定的授权代理人负责办理具体的担保事宜 并签署相关协议及文件,授权期限自公司 2022 年年度股东大会审议通过之日起 至下一年度股东大会审议预计担保额度事项时止。公司对具体发生的担保事项无 需另行召开董事会或股东大会审议。在授权期限内,担保额度可循环使用。

二、被担保人基本情况

公司名称: 江西天成锂业有限公司

统一社会信用代码: 91360923MA35K9318T

类型: 其他有限责任公司

住所: 江西省宜春市上高县黄金堆工业园嘉美路6号(承诺申报)

法定代表人: 董爱华

注册资本: 7,500.00 万元人民币

成立日期: 2016年08月25日

营业期限: 2016年08月25日至2066年08月24日

经营范围:环保材料研发销售;非金属矿产品(含尾矿、废弃矿)加工销售;碳酸锂生产加工、销售。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)。

最近一年及一期主要财务数据:

单位:万元

主要财务指标	2022年12月31日	2023年3月31日
资产总额	87, 495. 19	80, 315. 65
负债总额	36, 236. 05	37, 570. 76
净资产	51, 259. 13	42, 744. 89
主要财务指标	2022 年度	2023年1-3月
营业收入	88, 366. 28	23, 447. 71
净利润	28, 139. 95	2, 959. 85
是否经审计	经审计	未经审计

股权结构:公司持有天成锂业 51.00%股权,天成管理持有天成锂业 31.36%股权,亿源锂持有天成锂业 17.64%股权,为公司控股子公司。

三、担保协议的主要内容

(一)《最高额保证合同》主要内容如下:

1、合同签署人:

保证人: 浙江康隆达特种防护科技股份有限公司

债权人: 九江银行股份有限公司上高支行

- 2、 债务人: 江西天成锂业有限公司
- 3、保证方式:连带责任保证。
- 4、保证金额: 人民币 5,500 万元
- 5、保证担保的范围:主合同项下债务人所应承担的全部债务(包括或有债务)本金、利息、罚息、复利、违约金、损害赔偿金、实现债权的费用。利息、罚息、复利按主合同的约定计算,并计算至债务还清之日止。实现债权的费用包括但不限于公告费、送达费、鉴定费、律师费、诉讼费、差旅费、评估费、拍卖费、财产保全费、强制执行费等。
- 6、保证期间:主合同约定的债务履行期限届满之日起三年,每一主合同项下的保证期间单独计算。主合同项下存在分期履行债务的,该主合同的保证期间为最后一期债务履行期限届满之日起三年。

四、担保的必要性和合理性

本次担保事项为对控股子公司的担保,主要系为满足子公司日常生产经营需要,有利于子公司的健康持续发展,符合公司整体利益和发展战略。被担保方为公司并表范围内的子公司,公司拥有被担保方的控制权,担保风险处于公司可控范围内。

五、董事会意见

本次担保事项已经公司第四届董事会第三十一次会议及 2022 年年度股东大会审议通过,且公司独立董事已发表了明确同意的独立意见。具体内容详见公司分别于 2023 年 4 月 28 日、2023 年 5 月 20 日在上海证券交易所网站(http://www.sse.com.cn)及公司指定媒体披露的公告。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日,公司及控股子公司对外担保金额为 4,300.00 万元,占上市公司最近一期经审计净资产的比例为 3.15%;上市公司对控股子公司提供的担保金额为 69,804.00 万元,占上市公司最近一期经审计净资产的比例为 51.13%。公司及控股子公司不存在对外担保逾期的情况。

特此公告。

浙江康隆达特种防护科技股份有限公司董事会 2023年8月29日